
 
Г Л А В А 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД  ОСТРОВНОЙ  МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

(Глава ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.12.2023       № 8-ПГ 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное 

постановлением главы ЗАТО г. Островной от 12.08.2022 № 7-ПГ 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

городской округ закрытое административно-территориальное образование город 

Островной Мурманской области, в целях регулирования оплаты труда лиц, 

исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное 

постановлением главы ЗАТО г. Островной от 12.08.2022 № 7-ПГ (в редакции 

постановления главы ЗАТО г. Островной от 07.11.2023 № 6-ПГ), изложив подпункт 

«а» пункта 4.1 в редакции:  

«а) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения 

в труде и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу  

со сведениями, составляющими государственную тайну, – в размере 13 должностных 

окладов;».  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ», но не ранее 1 января 2024 

года. 

 

Глава ЗАТО г. Островной                       О.А. Огинова  

 


